
 diário oficial Nº 34.697  57 Terça-feira, 14 DE SETEMBRO DE 2021

PORTARIA Nº 495, DE 09 DE SETEMBRO DE 2021
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de Junho de 2020, publicado no DOE nº 34.259 de 22 de Junho 
de 2020.
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 1.180 de 12.08.2008.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor abaixo, suprimento de fundos no valor de R$ 800,00 
(Oitocentos Reais), para pagamento de despesas miúdas durante o mês de 
SETEMBRO/2021, que não podem subordinar-se ao processo normal de 
aplicação da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna.
CONCEDER o prazo de 30 (TRINTA) dias para aplicação e mais 15 (QUIN-
ZE) dias, contados da data do recebimento, para encaminhamento de 
prestação de contas, sendo que após esse período estará o servidor im-
pedido de receber novo suprimento de fundos, além de estar sujeito a 
tomada de contas especial.
NOME: ROSICLEIDE FONSECA DA SILVA
CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO
MATRÍCULA: 5360854/2
RG: 2096705
CPF: 394.650.202-49
333903096 – MATERIAL DE CONSUMO…..................................R$ 650,00
333903996 – SERVIÇO DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA…....R$ 150,00
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FHCGV
PORTARIA Nº 496, DE 09 DE SETEMBRO DE 2021
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de Junho de 2020, publicado no DOE nº 34.259 de 22 de Junho 
de 2020.
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 1.180 de 12.08.2008.
R E S O L V E:
CONCEDER a servidora abaixo, suprimento de fundos no valor de R$ 
4.000,00 (Quatro Mil Reais), para pagamento de despesas miúdas durante 
o mês de SETEMBRO/2021, que não podem subordinar-se ao processo nor-
mal de aplicação da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna.
CONCEDER o prazo de 30 (TRINTA) dias para aplicação e mais 15 (QUIN-
ZE) dias, contados da data do recebimento, para encaminhamento de 
prestação de contas, sendo que após esse período estará o servidor im-
pedido de receber novo suprimento de fundos, além de estar sujeito a 
tomada de contas especial.
NOME: LAERCIA LOPES RIBEIRO DA SILVA
CARGO: ADMINISTRADOR
MATRÍCULA: 5130972/2
RG: 1816376
CPF: 268.661.532-04
333903996 – SERVIÇO DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA…...R$ 4.000,00
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FHCGV
PORTARIA Nº 493, DE 09 DE SETEMBRO DE 2021
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de Junho de 2020, publicado no DOE nº 34.259 de 22 de Junho 
de 2020.
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 1.180 de 12.08.2008.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor abaixo, suprimento de fundos no valor de R$ 700,00 
(Setecentos Reais), para pagamento de despesas miúdas durante o mês 
de SETEMBRO/2021, que não podem subordinar-se ao processo normal de 
aplicação da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna.
CONCEDER o prazo de 30 (TRINTA) dias para aplicação e mais 15 (QUIN-
ZE) dias, contados da data do recebimento, para encaminhamento de 
prestação de contas, sendo que após esse período estará o servidor im-
pedido de receber novo suprimento de fundos, além de estar sujeito a 
tomada de contas especial.
NOME: HELENA LUCIA FERREIRA PERES
CARGO: ADMINISTRADOR
MATRÍCULA: 5520240/2
RG: 0300469
CPF: 218.843.902-34
333903096 – MATERIAL DE CONSUMO….................................R$ 700,00
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FHCGV

Protocolo: 703475

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

Ato: DISTRATO
Término de vínculo: 09/09/2021
Tipo: Distrato a pedido
Servidor Temporário: GLENINSON AUGUSTO PRAZERES PINTO
Órgão/Cargo: AUXILIAR ADMINISTRATIVO/FPEHCGV
Matricula: 57230712/2
Ordenador: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 703488

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

Laudo: 178/21
Nome: SUSIANE PANTOJA RODRIGUES
Matrícula: 5939325/2
Cargo/ Lotação: Técnico de Enfermagem/FPEHCGV
Período: 19/05/2021 a 23/05/2021
Laudo: 279/21
Nome: LIVIA MELLO PONTES
Matrícula: 8400796/1
Cargo/ Lotação: Terapeuta Ocupacional/FPEHCGV

Período: 08/09/2021 a 12/09/2021
Laudo: 280/21
Nome: GLAUCEA PORTAL DA SILVA
Matrícula: 5904440/2
Cargo/ Lotação: Fisioterapeuta/FPEHCGV
Período: 06/09/2021 a 10/09/2021

Protocolo: 703498

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Modalidade Pregão Eletrônico
Número: 78/2021
A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para aquisição 
eventual de carros para transporte de Medicamentos e Produtos para Saú-
de para compor o patrimônio do Serviço de Farmácia Hospitalar (SEFAR) 
utilizados nos procedimentos de Cirurgia e atendimentos dos pacientes 
internados nas Unidades de Terapia Intensiva e Clínicas, por um período de 
12 (doze) meses, na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna (FPEHCGV), conforme especificações do Termo de Referência - Ane-
xo I, o qual é parte integrante do edital, para fornecimento nos prazos e 
condições constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: Maria do Socorro Siqueira de Oliveira
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 27/09/2021
Hora de Abertura:14:00h, Horário de Brasília.
Ordenadora: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 703684
Modalidade Pregão Eletrônico
Número: 96/2021
A presente licitação tem por objeto a Contratação de empresa especia-
lizada para prestação de serviço de engenharia clínica, constituído de 
assessoria, treinamento de usuários, manutenção detectiva, preventiva, 
corretiva, preditiva e calibração de equipamentos médico-hospitalares e 
rede de gases para garantir a operacionalidade e qualidade dos serviços, 
incluindo gerenciamento e fornecimento de peças, acessórios e insumos 
para todo o parque tecnológico conforme descrito no anexo A, no período 
de 12 (doze) meses no imóvel sede da Fundação Pública Estadual Hospital 
de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV) e no Centro de Hemodiálise Monteiro 
Leite, conforme especificações do Termo de Referência - Anexo I, o qual é 
parte integrante do edital para fornecimento nos prazos e condições cons-
tantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: Maria do Socorro Siqueira de Oliveira
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 27/09/2021
Hora de Abertura: 09:00h, Horário de Brasília.
Ordenadora: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 703713

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 61/FHCGV/2021
OBJETO: A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para 
aquisição eventual de Produtos de Uso Comum para atender a necessidade 
de 12 (doze) meses nas Clínicas, Unidades de Terapia Intensiva, Ambula-
tório, Centro Cirúrgico e Obstétrico da Fundação Pública Estadual Hospital 
de Clínicas Gaspar Vianna.
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR UNITÁRIO VENCEDOR

1. 

Caneta para bisturi elétrico monopolar, 
estéril, descartável, compatível com o 

Bisturi elétrico da marca WEM SS 501S, 
por ser este o equipamento existente 

na FHCGV.
Deve possuir Design ergonômico fino e 
leve à prova de derrapagem, com inter-
ruptor e botões projetados para ativação 
suave. Botão para cortar e o botão para 
coagulação, com alto nível de feedback 
tátil, evitando a ativação acidental do 

dispositivo. Cabos de aproximadamente 
3 m de comp.

2.500 R$ 17,94 AMAZON MEDICAL CARE 
EIRELI

2. 

Cal sodada em pílulas 4,500kg. Com 
Absorvedores de CO² que são utilizados 

na área medicinal em procedimentos 
que requerem anestesia inalatória. 

Modifica a cor, na medida que se esgota 
a capacidade de absorção;

105 R$ 167,90 AMAZON MEDICAL CARE 
EIRELI

3. 
Capa asséptica estéril, descartável 

para videolaparoscopia, com medidas 
aproximadas de 15x250cm.

3.000 R$ 2,50 PROTECTOR PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA

4. 

Tubo com Kit Reagente para Medição 
da Coagulação Ativada, compatível 

com aparelho da marca Fundação Adib 
Jatene, Modelo MCA PLUS, por ser este o 

equipamento existente na FHCGV.

600 R$ 383,77 KLEMMEN IMPORTAÇÕES 
EIRELI

LOTE I


